
venlo 
Raadsvoorstel GEMEENTEBESTUUR 

raadsnummer 2024 
collegevergadering d.d. 
raadsvergadering d.d. 
paragraaf 

portefeuillehouder 

62 
26-03-2024 
27 maart 2024 
Bedrijfsvoering 
F. Schatorjé 

ons kenmerk 166417 
team RGBAMO 
steller V.J.A. Gubbels 
telefoonnummer +31 77 3597247 
e-mail v.gubbels@venlo.nl 
datum 25 maart 2024 
bijlage(n) raadsbesluit 
datum verzonden 

Onderwerp 

Opheffen geheimhouding raadsbijeenkomst 7 en 8 februari 2024 en de besloten 
raadsvergadering 21 maart 2024 

Advies 
U wordt geadviseerd om: 

1. De geheimhouding op de raadsbijeenkomsten van 7 en 8 februari 2024 en op de daar 
besproken houtskoolschets per direct op te heffen. 

2. De geheimhouding en daarmee ook de beslotenheid op de vergadering en de stukken van 21 
maart 2024 per direct op te heffen. 

Aanleiding 

Met betrekking tot de Mutsaersstichting is er, per collegebesluiten van 6 februari 2024 en 21 
maart 2024, geheimhouding opgelegd. Gelet op de openbaarmaking van de raadsinformatiebrief 
en het herstelplan van de Mutsaersstichting dient deze opgelegde geheimhouding formeel te 
worden opgeheven. 

Daarnaast dient de beslotenheid en de daarmee gemoeide geheimhouding zoals door u zelf 
besloten op 21 maart 2024 te worden opgeheven. 

Beoogd effect 
n.v.t. 

166417 
1 



Raadsvoorstel 

Argumenten 

Op afzonderlijke momenten, de raadsbijeenkomsten van 7 en 8 februari 2024, de daar besproken 
houtskoolschets en de besloten raadsvergadering van 21 maart 2024, is geheimhouding 
opgelegd met betrekking tot informatie over de Mutsaersstichting. Op 27 maart 2024 om 16.00 
uur wordt deze informatie echter publiekelijk vrijgegeven via een raadsinformatiebrief en een 
persconferentie van de Mutsaersstichting. Geheimhouding is vanaf dit moment niet meer 
noodzakelijk. Door de regievoerder Mutsaersstichting is aan alle gemeenten in Noord- en Midden 
Limburg daarom verzocht om gelijktijdig de geheimhouding, op de eerder genoemde 
afzonderlijke momenten, op te heffen. 

Deze geheimhouding wordt gelet op artikel 87 en 88 van de Gemeentewet opgeheven. 

Daarnaast geldt dat de geheimhouding naar aanleiding van de beslotenheid van de 
raadsvergadering van 21 maart 2024 wordt opgeheven conform hetgeen gesteld in artikel 23 
Gemeentewet. 

Kanttekeningen 
n.v.t. 

Financiën 
n.v.t. 

Communicatie 
n.v.t. 

Vervolgprocedure raad 
n.v.t 

Burgemeester en 
de secretaris de burgemeester 

ntoin Scholte 

166417 2 



venlo 
Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR 

Onderwerp Opheffen geheimhouding raadsbijeenkomst 7 en 8 februari 
2024 en raadsvergadering 21 maart 2024 
Raadsnummer 2024 62 
raadsvergadering d.d. 27 maart 2024 

ons kenmerk 166417 
steller V.J.A. Gubbels 
telefoonnummer +31 77 3597247 
e-mail v.gubbels@venlo.nl 
datum 25 maart 2024 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het besluit van het college van 26-03-2024, registratienummer 166416; 
gelet op artikel 23, 87 en 88 van de Gemeentewet; 

besluit: 

1. De geheimhouding op de raadsbijeenkomsten van 7 en 8 februari 2024 en de daar besproken 
houtskoolschets per direct op te heffen. 

2. De geheimhouding en daarmee ook de beslotenheid op de vergadering en de stukken van 21 
maart 2024 per direct op te heffen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 maart 2024. 

De griffier De voorzitter 

Yvon van Geel Antoin Scholten 

166417 
3 


